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کنار چمن سرمقاله

خبر

برای کارتال سن فقط عدد است
همیشه با توجه به نزدیک شدن به میانه‌های نیم‌فصل دوم بحث 
لیست مازاد تیم‌ها شنیده شده که پرسپولیس هم از این قاعده 
مستثنی نیست. اینکه سن بازیکنان تیم بالا رفته سوژه جدیدی 
نبوده و کارتال هم خیلی به آن اعتقاد ندارد. در همین تیم فعلی 
وقتی وحید امیری 90 دقیقه روی نیمکت می‌نشیند و بازی بعدی 
را هم از روی سکوها نگاه می‌کند و اتفاقاً رفتارش طوری بوده که 
انگار همین الان به عنوان بازیکن فیکس از زمین خارج شده 
و در تمرینات هم عالی کار کرده پس دیگر سن معنایی ندارد. 
عیسی آل‌کثیر هم در تمرینات بسیار باانگیزه بوده، منتها با این 
تفاوت که ظاهرش نشان می‌دهد اصلاً از نیمکت‌نشینی راضی 
نیست. از شانس او علی علیپور این روزها به مرز آمادگی رسیده 

و دورسون هم که مهاجم ثابت کارتال است.

یک روز مرخصی به شرط شکست ملوان
ــه تهران آمدند  ــتیارانش از روزی که بـ ــماعیل کارتال و دسـ اسـ
ــو و تعطیلی لیگ به  ــال نـ ــتانه سـ ــی نرفته و حالا در آسـ مرخصـ
دلیل بازی‌های فیفادی، این فرصت نصیب‌شان شده که بعد 
از بازی با ملوان به ترکیه بروند. ظاهراً او تعطیلی 4 روزه را برای 
ــاگردانش در نظر گرفته تا بعد از آن برای بازی با شمس‌آذر  شـ
ــی روز اول فروردین  ــار روز یعنـ ــردای چهـ ــوند. اما فـ ــاده شـ آمـ
ــان در اردو می‌مانند. به همین  ــولاً ملی‌پوشـ ــود که معمـ می‌شـ
ــپولیس باید به شهرهای  دلیل و از آنجا که اکثر بازیکنان پرسـ
ــده  مختلف بروند، انتظار دارند که یک روز به مدت تعیین شـ
ــد که اولاً آنها  ــن اتفاق در صورتی می‌افتـ ــود. البته ایـ اضافه شـ
ــت دهند و دوم اینکه کارتال هم تغییراتی را در  ملوان را شکسـ

برنامه‌های تمرینی‌اش ایجاد کند.

آزادی عمل کارتال به اورونوف
ــتون اورونوف از زمان حضور کارتال خیلی فرصت  با اینکه اوسـ
ــار قرمزها فیلم  ــد مرد ترک تبـ ــته اما به نظر می‌رسـ ــازی نداشـ بـ
بازی‌ها و شکل تمریناتش را دیده و به لحاظ فنی اعتقاد زیادی 
به او دارد. این بازیکن قبل از اینکه در دقیقه 79 بازی با چادرملو 
ــترس وجود  ــاد احمدزاده به میدان بیاید، این اسـ به جای فرشـ
ــت که در آن زمین ناهموار دوباره مصدوم شود. اما به نظر  داشـ
ــام داد که بازیکنش در  ــد کارتال فقط این تعویض را انجـ می‌رسـ
ــل داده بود تا  ــابقه قرار گیرد. انگار به او آزادی عمـ ــرایط مسـ شـ

دریبل بزند و خیلی هم به خودش فشار نیاورد.

 

ترافیک در دو پست
مرتضی پورعلی گنجی، گولسیانی، کنعانی زادگان و حتی فرشاد 
فرجی همه مدعی بازی در قلب خط دفاعی پرسپولیس هستند. 
در این شرایط استفاده از زوج ثابت کار سختی است. در بعضی 
بازی‌ها وقتی یکی از آنها محروم می‌شود، شاید چیدمان برای 
سرمربی راحت‌تر باشد. اما در خط میانی این ترافیک سنگین‌تر 
است. در بازی با چادرملو، با وجود مصدومیت سعید صادقی، 
به دلیل تعدد هافبک‌ها، نوبت تعویض به بازیکن باکیفیتی 
مثل ریگی نرسید. این دو مورد شاید یکی از دغدغه‌های اصلی 
سرمربی پرسپولیس باشد. هر مربی تا چه زمانی می‌تواند به 

بازیکن آماده‌اش به دلیل همین ترافیک بازی ندهد.

 

دل یامگا با آبی‌هاست
///

هزار هوادار پشت در ماندند
///

این جنبش رها نشود
خبر بسیار کوتاه بود: کمیته بین‌المللی پارالمپیک در آستانه روز جهانی زن، 
ایران را به عنوان کشور برتر جهان در توسعه ورزش پارالمپیک معرفی کرد.

این خبر البته با واکنش مثبت مدیران اجرایی کشور در دولت مواجه شد. 
اینکه کمیته بین‌المللی پارالمپیک با توجه به شیب تند موفقیت بانوان 
ایرانی در پارالمپیک، ایران را شایسته این عنوان می‌داند، اتفاق بسیار 
مبارکی است که نشان می‌دهد مدیرانی در ورزش هستند که منافع کشور 
را بر مصالح و جیب خود ترجیح می‌دهند. مدیرانی که برای ارتقای ورزش 

کشور برنامه دارند و وقت و انرژی خود را در این راه مقدس می‌گذارند.
کاش این افراد و شیوه مدیریت و برنامه‌ریزی‌شان، الگو شوند تا آنها که 
به دنبال میز هستند تا حساب بانکی‌شان را چاق‌تر کنند، در انزوا قرار 
بگیرند. کاش آدم‌هایی که به دنبال باز کردن روزنه و راهی برای بزرگی اسم 
ایران هستند، بیش از گذشته مورد توجه قرار بگیرند. بی‌تردید مدیرانی که 
موجب شدند کمیته بین‌المللی المپیک، ایران را در صدر کشورهای دنیا 
قرار دهد، باید مثال و الگو شوند برای آنها که هزار کار می‌کنند تا در یک 

مجمع رأی بیاورند و از قدرت استفاده کنند و دوباره برای خود کار کنند.
ایران به عنوان کشور برتر در توسعه ورزش‌های پارالمپیکی بانوان شناخته 
شد. این اتفاق نیفتاد مگر با زحمت و دلسوزی و وطن‌دوستی مدیرانی که 

کشورشان را بیشتر از خودشان دوست دارند.
کاش مدیرانی این‌چنین را بیشتر ببینیم و قدر بدانیم. کاش این جنبش 
موفق را رها نکنیم و داستانی را که این مدیران آغاز کرده‌اند، ادامه دهیم.

مجید سلطانی نایینی
روزنامه‌نگار

پرسپولیس – ملوان در زمان مقرر برگزار می‌شود
ــپولیس مقابل ملوان  ــده بود احتمال دارد دیدار جمعه شب پرسـ ــایعه شـ دیروز شـ
ــان خودش  ــن دیدار در زمـ ــت و ایـ ــن اتفاقی مقدور نیسـ ــق بیفتد اما چنیـ ــه تعویـ بـ
ــت کادر  ــده بود که  با توجه به درخواسـ ــد. در خبر فارس اعلام شـ برگزار خواهد شـ
ــته باشد،  ــپولیس را زودتر در اختیار داشـ ــان پرسـ فنی تیم ملی برای اینکه ملی‌پوشـ
ــازمان لیگ ارائه شده اما در این باره گفته می‌شود که با وجود  ــت به سـ این درخواسـ
درخواست‌هایی که برای آغاز زودتر اردوی تیم ملی انجام شده اما بازی پرسپولیس 
با ملوان در موعد مقرر برگزار خواهد شد و خبری از تعویق این بازی نخواهد بود. 

ــی هم نمی‌تواند تاریخ  ــود دارد که حتی کادر فنی تیم ملـ ــرایطی وجـ ــع الان شـ در واقـ
ــده برگزار خواهد شد. با  ــابقه هم در تاریخ اعلام شـ بازی‌ها را جابه‌جا کند و این مسـ
این شرایط پرسپولیسی‌ها از حالا آماده بازی با ملوان خواهند شد تا بتوانند آخرین 

بازی خود در سال ۱۴۰۳ را با برد پشت‌سر بگذارند.

بازی با ملوان فعلاً با حضور تماشاگران زن و مرد
طی یکی دو روز اخیر شایعه شد دیدار جمعه شب پرسپولیس مقابل ملوان در ورزشگاه آزادی 
بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد  اما هنوز این مسأله قطعی نیست. واقعیت اینکه بعد 
از بازی پرسپولیس–تراکتور و اتفاقات و حاشیه‌های روی سکوهای این بازی، کمیته انضباطی 
ــد و تنها  ــاگرانش محروم خواهد شـ ــپولیس از یک بازی خانگی با حضور تماشـ حکم داد پرسـ
تماشاگران خانم می‌توانند روی سکوها حاضر باشند که البته این حکم تعلیقی است. ماجرا 
ــگاه پرسپولیس به این حکم اعتراض کرده و کمیته استیناف هم در  ــت که باشـ از این قرار اسـ
این باره رأی نداده است تا تکلیف حضور تماشاگران پرسپولیس در بازی با ملوان نامشخص 
باشد. در عین حال اگر این کمیته تا قبل از بازی با ملوان حکم کمیته انضباطی را تأیید کند، 
بازی جمعه فقط با حضور تماشاگران خانم برگزار خواهد شد. چنانچه این اتفاق رخ ندهد و 
حکم کمیته استیناف بعد از این بازی صادر شود و مبنی بر تأیید رأی کمیته انضباطی باشد، این 
حکم در بازی خانگی بعدی سرخ‌ها اعمال می‌شود که مقابل استقلال خوزستان خواهد بود.

ستاره صربستانی الهال به خاطر 
مشکل قلبی در بیمارستان بستری 
شده است. روزنامه الریاضیه عربستان 
خبر شوک‌آوری برای هواداران الهلال 
قبل از بازی بزرگ و حساس این تیم 
 برابر پاختاکور در لیگ نخبگان آسیا 

داشت.
الریاضیه اعلام کرد که میتروویچ از سحرگاه 
یکشنبه به دلیل خستگی جسمی در 
بیمارستان حبیب بستری شده است. 
پزشکان توصیه کرده‌اند که این بازیکن به 
دلیل شتاب در ضربان قلب، استراحت 

کامل داشته باشد. میتروویچ به خاطر آسیب 
دیدگی طولانی مدتی که داشت چندین 
بازی پیاپی الهلال را از دست داد و همین 
دلیل اصلی افت این تیم آماده عربستانی 
بود. او به شرایط بازی رسیده بود و در دیدار 
قبلی تیمش بعد از مدت‌ها به میدان رفت 

و بازگشت خود را با یک گل جشن گرفت.
هواداران الهال بسیار امیدوار بودند 
که این بازیکن بتواند در دیدار برگشت 
برابر پاختاکور در لیگ نخبگان آسیا تیم را 
همراهی کند. الهلال در بازی رفت با یک 

گل شکست خورده است.

مشکل قلبی میتروویچ و بستری شدن در بیمارستان

النصر - استقلال 

21:30

بوژوویچ: شانس داریم تا همه را غافلگیر کنیم
میودراگ بوژوویچ در نشست خبری پیش از دیدار 
برگشت النصر عربستان و استقلال ایران در مرحله 
یک‌هشتم نهایی لیگ نخبگان آسیا گفت: قبل از اینکه 
بخواهم صحبت‌هایم را شروع کنم، می‌خواهم تسلیت 
بگویم به کل خانواده استقلال، به دلیل درگذشت یک 

هوادار تیم‌مان.
وی در ادامه افزود: فکر می‌کنم بازی دشواری در 
انتظارمان باشد. ما قرار است جلوی تیمی بازی کنیم 
که از بازیکنان بسیار باکیفیتی برخوردار است. در تهران 
توانستیم نتیجه خوبی کسب کنیم، پس شانس داریم 
که بتوانیم همه را غافلگیر کنیم. همچنین این آمادگی را داریم که بازی خوبی را ارائه 

کنیم و با کمی شانس بتوانیم حتی به پیروزی برسیم.
سرمربی تیم فوتبال استقلال در مورد مصدومیت آرش رضاوند و شرایط سایر بازیکنان 
این تیم نیز گفت: اجازه بدهید، ما هنوز نمی‌دانیم رضاوند می‌تواند بازی کند یا خیر. 
قرار است فردا)امشب( قبل از بازی درباره بازی کردن او به نتیجه برسیم. سایر بازیکنان 

نیز همگی آمادگی لازم برای حضور در مسابقه فردا)امشب( را دارند.

حردانی: ما استقلال هستیم و روحیه بالایی داریم
صالح حردانی در نشست خبری پیش از دیدار استقلال 
مقابل النصر در دور برگشت از مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ 
نخبگان آسیا گفت: در ابتدا از طرف خودم و بچه‌های تیم 
درگذشت هوادارمان را تسلیت می‌گویم. همه ما می‌دانیم 
که النصر تیم خوبی است و بازیکنان باکیفیتی دارد، ولی ما 
استقلال هستیم و همه ما با روحیه بالایی که داریم، قول 
می‌دهیم و تلاش می‌کنیم که بهترین عملکرد را داشته 
باشیم. همان‌طور که می‌دانید در بازی قبل بهترین عملکرد 
را مقابل هواداران‌مان داشتیم و با تلاشی که فردا)امشب( 

می‌کنیم، ان‌شاءالله بهترین عملکرد را داشته باشیم.
وی درباره ایجاد امیدواری میان هواداران استقلال با توجه به عملکرد خوب آبی‌پوشان 
در بازی رفت مقابل النصر و افزایش روحیه و انگیزه بازیکنان این تیم گفت: کادرفنی 
در بازی قبلی توانست بهترین آنالیز را داشته باشد و نمایش خوبی داشتیم و حتی 
موقعیت‌های خیلی خوبی را به دست آوردیم. حتی موقعیت‌های گلزنی خوبی داشتیم 
و عملکرد خوبی را ارائه کردیم. ان‌شاءالله فردا)امشب( هم تمام تلاش‌مان را می‌کنیم 

تا بهترین نتیجه را بگیریم.

باخت سه‌گله تیم ملی فوتسال مقابل برزیل
دیروز در دیدار فینال تورنمنت چهارجانبه فوتسال برزیل، شاگردان وحید 
شمسایی علی‌رغم ارائه یک بازی خوب با نتیجه ۳ بر صفر مقابل میزبان 
مغلوب شدند و به عنوان نایب قهرمانی دست یافتند. ایران که در دور 
مقدماتی با پیروزی ۱۱-۲ مقابل گرینلند، ۴-۳ برابر افغانستان و قبول 
شکست ۵-۲ برابر برزیل به دیدار نهایی راه یافته بود، نتوانست از سد 
برزیل قهرمان جام جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان بگذرد که از حمایت هزاران 
تماشاگر برخوردار بود. وحید شمسایی با تیمی جوان شده راهی مسابقات 
شد و نتوانست از دو ستاره بزرگ و مصدوم خود سعید احمدعباسی بهترین 
بازیکن آسیا و سالار آقاپور یکی از بهترین فوتسالیست‌های جوان دنیا بهره 
بگیرد. فیلیپه والریو و نگوئینهو)۲( زننده گل‌های برزیل در این بازی بودند.

تیم ملی فوتبال مقابل امارات سبز می‌پوشد
تیم ملی فوتبال ایران، سی‌ام اسفندماه سال جاری در هفته هفتم مرحله 
نهایی رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی به مصاف امارات خواهد رفت. 
شاگردان امیر قلعه‌نویی در بازی رفت موفق شدند با تک گل مهدی قایدی 
به پیروزی برسند. بر این اساس، فدراسیون فوتبال از پوستر دیدار برگشت 
تیم ملی مقابل امارات در مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ رونمایی 
کرد. در این پوستر از رنگ جدید پیراهن تیم ملی فوتبال ایران رونمایی 
شده است. صفحه تیم ملی در اینستاگرام کلیپ و تصاویری منتشر کرد که 

بازیکنان تیم ملی پیراهن سبز رنگ پوشیده‌اند.
رنگ سبز یادآور خاطرات زیادی برای طرفداران فوتبال ایران است. تیم ملی 
در تورنمنت‌های مهمی مثل جام ملت‌های آسیا ۱۹۸۴و ۱۹۸۸و بازی‌های 

آسیایی سئول۱۹۸۶با پیراهن سبز به میدان رفت.

حردانی: حردانی: ما استقلال هستیم و روحیه بالایی داریمما استقلال هستیم و روحیه بالایی داریم
بوژوویچ:بوژوویچ:  شانس داریم تا همه را غافلگیر کنیمشانس داریم تا همه را غافلگیر کنیم

بهترین نسخه جهانبخش 
در اختیار امیر

مصدومیتی که چندان جدی نبود
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 فقط تا شب عید 
تمرین می‌کنیم

آخرین اولتیماتوم بازیکنان استقلال خوزستان
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 پاداش پای سکو 
باز هم آب رفت

5 ماه از وعده مسئولان به قهرمانان پارالمپیک گذشت
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 پرسپولیس – ملوان 
بدون تأخیر در آزادی

خبری از درخواست تعویق نیست

1

رقابت‌های باشگاهی در اروپا

ناپولی نفس به نفس اینتر می‌آید
رقابت‌های فوتبال باشگاهی در اروپا، روز گذشته پیگیری شد و نتایج جالبی رقم خورد. در 
اسپانیا اتلتیکومادرید که در کورس قهرمانی قرار دارد و این فرصت را داشت که با توجه به 
تعویق بازی بارسلونا، خود را به صدر جدول برساند در بازی با ختافه با نتیجه 2-1 مغلوب شد. 
این در حالی بود که اتلتیکو تا لحظات پایانی از حریف پیش بود و با دریافت دو گل دیرهنگام، 
سه امتیاز را از دست رفته دید. در هفته بیست و هشتم لیگ انگلیس، چلسی با یک گل لستر 
را شکست داد تا به رتبه چهام برسد و جای منچسترسیتی را بگیرد. به نظر می‌رسد که در این 
فصل کسب سهمیه هم برای تیم پپ گواردیولا به کار سختی تبدیل شده است. در ایتالیا هم 
در بازی بزرگ هفته، ناپولی در یک بازی جذاب با نتیجه 2-1 از سد فیورنتینا گذشت. لوکاکو 
و راسپادوری برای ناپولی گل زدند و گل آلبرت گودموندسون برای فرار فیورنتینا از شکست 
کافی نبود تا شاگردان آنتونیو کونته همچنان نفس به نفس اینتر در صدر جدول در جدال 

قهرمانی قرار داشته باشند.

چگنی و نیک‌بین حذف شدند

قهرمانی بنائیان در جودوی نوجوانان کاپ اروپا
محمدپوریا بنائیان، نماینده وزن ۹۰- کیلوگرم جودوی نوجوانان ایران، به مدال طلای رقابت‌های 
کاپ اروپا دست یافت. بنائیان در دور نخست استراحت داشت، سپس برابر جودوکار ترکیه‌ای به 
برتری رسید و در دومین مبارزه نیز مقابل حریفی از یونان صاحب برتری شد و به مرحله نیمه‌نهایی 
راه یافت. او در این مرحله نیز مقابل نماینده قزاقستان به برتری رسید و راهی فینال شد. بنائیان 
در دیدار نهایی نیز حریفش از بلغارستان را برد و صاحب مدال طلا شد. مسابقات جودوی کاپ 
اروپا از صبح شنبه با حضور ۴۴۸ورزشکار از سراسر دنیا آغاز شد و تیم ملی جودو نوجوانان ایران 
نیز با سه ورزشکار در این مسابقات حضور یافت. محمدپوریا بنائیان چندی قبل نیز در مسابقات 
کاپ آفریقا در تونس موفق به کسب طلا شده بود. در وزن ۵۵- کیلوگرم امیرحسین چگنی در 
اولین رقابتش مقابل حریفی از بلغارستان شکست خورد و حذف شد. مهدی نیک‌بین نیز در 
وزن ۹۰- کیلوگرم نیز پس از شکست حریفی از کشور میزبان به‌دلیل آسیب‌دیدگی از ادامه حضور 

در مسابقات انصراف داد.


